DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA,

QUARTA-FEIRA
28 DE MAIO
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.435 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – TP Nº 003/2014 O Município de Caldeirão Grande/BA comunica aos interessados
que homologou em 15/05/2014 o procedimento licitatório da TP supra, que trata do Serviço de Execução de obra de construção
de uma Unidade da Farmácia Básica no Município de Caldeirão Grande/Ba – Programa Farmácia da Bahia, adjudicando o objeto
em favor da empresa LF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 04.995.954/0001-32). Valor Global: R$ 99.990,00. João
Gama Neto – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
CONCORRÊNCIA Nº 006/2013 Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa a Concorrência N.º 006/2013, objeto
a Contratação de empresa para prestação de serviços especializados visando à execução de cadastro físico e socioeconômico
georreferenciado e coleta de documentos para ns de regularização fundiária em assentamentos consolidados no município
de Camaçari. Vencedor: Oeste - Organização, Estradas, Topogra a E Engenharia Ltda. Valor global: R$ 3.922. 2,00. Data:
12/05/2014. Homologo e Adjudico.Ademar Delgado das Chagas.
CONTRATO Nº 127/2014 Contratada:Oeste-Organização, Estradas, Topogra a e Engenharia Ltda.Licitação: Concor-
rência n.º06/2013.Objeto:Execução de cadastro físico e socioeconômico georreferenciado e coleta de documentos para ns de
regularização fundiária em assentamentos consolidados no município.Valor global:R$3.922. 2,00. Dotação Orçamentária:Projeto/
Atividade:1009;Elemento despesa:3.3.90.39.00 Fonte:0100.000;Data:19/05/2014.Ademar D.das Chagas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2014 Prorrogação.torna público, que a sessão de abertura referente cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de sanitários químicos portáteis, para serem utilizados
no evento denominado"Camaforró 2014”. FICA PRORROGADA para o dia 10/06/2014 a data de abertura as 13h30min, em função
de ajuste no Edital.Edital/ Informações: .compras.camacari.ba.gov.br tel. ( 1) 3621- 6665/6 13. Camaçari, 2 /05/2014. Maria
José Nery Costa – Pregoeira - Ana Paula Souza Silva - Pres. da COMPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
2ª PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2014 AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇO Nº
002/2014 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para conclusão da obra de construção de
Unidade de Pronto Atendimento-UPA no município de Catu. Abertura: 1 /06/2014 às 0 :30 h. Edital/Informações: sala da COPEL.
Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: ( 1) 3641-21 5. Catu, 26
de Maio de 2014. Josane Castelão Sá Barreto – Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2014, para contratação de empresa especializada para reforma do Mercado
Municipal localizado na sede do município de  Coração de Maria – BA, conforme especi cações constantes no Anexo I, a ser
realizada no dia 12 de Junho de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@
hotmail.com. Coração de Maria – BA, 2  de Maio de 2014. Sandro Murici de Oliveira – Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA
REMARCAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014 Tendo em vista o efeito suspensivo conce-
dido nos autos do Agravo de Instrumento Nº 000 531-40.2014. 05.0000, que determinou a suspensão do procedimento até a
republicação do Edital, com o cumprimento de todo o prazo do art. 21, 2º, II, da Lei Nº .666/93, a , e pelo fato de terem sido
sanados os erros veri cados no Edital da Concorrência Pública nº 001/2014, disponibilizado no dia 30/04/2014, ca designado
para o dia 06/06/2014 às 0 h30, a realização da sessão para entrega da documentação pertinente. As visitas técnicas, bem como
a apresentação de caução, poderão ser realizadas até 4  horas antes da realização do certame, continuando válidas as já apre-
sentadas. Os interessados poderão obter informações sobre a Concorrência Pública nº 001/2014, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializa para prestação de serviços de limpeza urbana no município de Dias d vila, na sala da (COPEL) - Prefeitura
Municipal de Dias d vila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n, Tel nº: ( 1) 364 -3503 e Fax nº ( 1)
364 -3502.Dias d vila, 23/05/2014 - Mateus Oliveira Souza - Presidente da Copel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014 O MUNIC PIO DE EUN POLIS,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados, que a licitação Tomada de Preços n° 006/2014,
tendo como objeto à a Contratação de empresa para execução do PROJETO DE TRABALHO SOCIAL, no âmbito do Programa
Minha Casa Minha Vida com abertura prevista para o dia 04/06/2014 às 9h, ca ADIADA para o dia 10/06/2014 às 9h. Maiores
informações poderão ser obtidas no endereço Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA. As demais fases do certame serão
publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br. Eunápolis - BA, 26 de Maio de 2014. Marilan Oliveira Rocha - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2014 Decisão.Licitação Nº1 6/2014.Objeto:Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de locação de mão-de-obra a m de atender as necessidades de manutenção da secretaria municipal
de administração, conforme Anexo I, período 12 meses. Interessado:Monkal Empreendimenos Ltda. Motivo:Contrarrazões. Com
base no Parecer nº 591/PGM/2014, exarado pela Procuradoria Geral do Município, que opinou pelo conhecimento e deferimento
da contrarrazão interposta pela contrarrazoante, ca mantida a decisão da Pregoeira. FSA. 26/05/2014. José Ronaldo de Car-
valho – Prefeito.
TOMADA DE PREÇO Nº 064/2014 Homologação.Licitação 226/2014. Objeto:Contratação de empresa de engenharia
para serviços de pavimentação e passeio no Loteamento Parque Nova América (rua A) e conjunto habitacional Paulo Souto,
localizado no bairro Aviário. Termo de Compromisso nº 9004 /2013/Ministério Das Cidades/Caixa. Vencedor: GD Engenharia
LTDA. Homologação: 26/05/2014. Valor: R$ 1.0 4. 22,19. FSA, 26/05/2014-José R. de Carvalho. Prefeito
CONTRATO Nº 404/2014/13C Tomada de Preço 064/2014 Licitação 226/2014. Contrato: 404/2014/13C. Contratante:
Município de Feira de Santana. Contratado: GD Engenharia LTDA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços
de pavimentação e passeio no Loteamento Parque Nova América (rua A) e conjunto habitacional Paulo Souto, localizado no
bairro Aviário. Termo de Compromisso nº 9004 /2013/MINIST RIO DAS CIDADES/CAI A. Homologação: 26/05/2014. Valor:
R$ 1.0 4. 22,19. Feira de Santana, 26/05/2014 – José Ronaldo de Carvalho. Prefeito Municipal.
CONVITE Nº 014/2014 Fica Revogada a Licitação 0 0/2014, objeto: Contratação de empresa de engenharia para os
serviços de construção da Praça na rua H, localizada no bairro Muchila. Informações, no Dpto. de Licitações e Contratos, , Tel.
( 5) 3602- 319. FSA, 26/05/2013. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2014 Licitação Nº 2 4/2014. Objeto: convidar pessoas jurídicas para seleção
de propostas de patrocínio dos eventos e/ou atividades desenvolvidas nos festejos juninos dos distritos de Maria Quitéria e de
Humildes/2014, Exposição Agropecuária de Feira de Santana e Natal Encantado/2014, no Município Data: 10/06/2014 às 0 h30.
Local: Salão de Licitações. tel.( 5)3602 333. FSA, 2 /05/2014. Adriana Estela Barbosa Assis – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 052/2014 Contratante- Fundação Hospitalar de Feira de Santana - BA.
Contratada - ECOMED COM RCIO DE PRODUTOS M DICOS LTDA - Objeto: Contratação de empresa para aquisição de agulhas
de biópsia de próstata pro AG BIOPS  NEEDLE 1 GA  25 - valor estimado R$3.0 2,00 (três mil e setenta e dois reais) - Fun-
damento Legal Art. 60, I da Lei Estadual 9.433/05 data da rati cação 23 de maio de 2014 - Atividade 10.302.032.20 5 Elemento
de despesa 3.3.90.30.09-Fonte 002. Gilberte Lucas - Diretora Presidente da FHFS.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 053/2014 Contratante - Fundação Hospitalar de Feira de Santana-BA.
Contratada - MICRO COM RCIO E SERVIÇOS Ltda - Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças para equipa-
mentos do CMDI - Centro Municipal de Diagnostico por Imagem - valor estimado R$1.096,03(um mil noventa e seis reais e três
centavos) - Fundamento Legal Art. 60, I da Lei Estadual 9.433/05 data da rati cação 23 de maio de 2014-Atividade 10.302.032.20 5
Elemento de despesa 3.3.90.30.09-Fonte 002. Gilberte Lucas - Diretora Presidente da FHFS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE TP 001/2014 A CPL da PM realizará na sede TP, (menor preço) Em 13/06/2014 às :30 h, para Readequação
da Praça São Sebastião.T:( )3465 2119.Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário O cial: www.ibiassuce.
ba.io.org.br .2 /05/2014 João Batista de Farias-Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2014 O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos interessados
que realizará A CONCORR NCIA P BLICA – Número: 003/2014, regido pela Lei Federal n° .666/93 e suas alterações. Objeto:
Contratação de Empresa de engenharia para construção do Centro Cultural de Ipiaú. Edital disponível: a partir de 2 /05/2014,
as 0 h30min. Endereço para retirada do edital: Sala de Licitações – Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua ngelo Jaqueira n.º 01,
Centro. Informações: Setor de Licitações, das :00 às 12:00 horas. Abertura da Proposta: 30 de junho de 2014, às 0 h30min.
Divulgação dos outros atos - Diário O cial do Município . Ipiaú, 2  de maio de 2014. Jose Lucas Santos Matos. Presidente da
Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 009/2014 A CPL da PM realizará na sede: TP nº 009/2014,
em 16/06/2014 às 09h, para Contratação de empresa especializada para construção de unidade para implantação e funcionamento
da Farmácia da Bahia , referente aos recursos do Convênio nº 00 /2014, entre o Governo da Bahia (BAHIAFARMA) e o Município
de Itagi/BA, através do menor preço global. Tel.: ( 3) 3539-2211. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário
O cial: www.itagi.ba.io.org.br.2 /05/2014. Carlos Alberto Sampaio Lopes - Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 010/2014 A CPL da PM realizará na sede: TP nº 010/2014,
em 16/06/2014 às 11h, para Contratação de empresa especializada para construção do CENTRO DE EVENTOS, referente aos
recursos do Convênio nº 091/2014, entre o Governo da Bahia (CONDER) e o Município de Itagi/BA. Tel.: ( 3) 3539-2211. Edital na
sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário O cial: www.itagi.ba.io.org.br.2 /05/2014, através do menor preço global.
Carlos Alberto Sampaio Lopes - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 Sessão - dia 10/06//2014 às 09:00 horas, na sala da
comissão, na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de empresa para aquisição de equipamentos (condi-
cionadores de ar), com etiqueta de e ciência energética, com instalação, destinados a Praça PAC/PEC CEU (Centro de Artes e
Esportes Uni cado) do Município de Jacobina-BA. Informações com a comissão permanente de licitações, das :00 às 14:00 ou
pelo tel. ( 4) 3621-2590. Vanuza de Freitas Freire Lopes - Pregoeira .Publique-se.
PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2014 Sessão - dia 10/06//2014 às 14:30 horas,
na sala da comissão, na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Aquisição de material permanente, pelo Sistema de
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Jacobina- Ba
.Informações com a comissão permanente de licitações, das :00 às 14:00 ou pelo tel. ( 4) 3621-2590. Vanuza de Freitas Freire
Lopes - Pregoeira .Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
EXTRATO DE ADITIVO – TOMADA DE PREÇOS N° 007/2012  Contrato nº 1315/2012; Contratantes:
MUNICÍPIO DE JAGUARARI e THECNA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 03.512.904/0001-94; Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia e construção civil para a realização de obras de construção da praça de convivência, na
sede do município, conforme Convênio n°. 024/12, de 06 de junho de 2012, rmado entre este Município e a Superintendência
dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, conforme Projeto Técnico e Memorial Descritivo; Finalidade do Aditivo nº 05:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato e Execução da Obra de 16/05/2014 para 13/0 /2014; Data do Aditivo: 15 de maio
de 2014; Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e João Gonçalves Neto, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.
Jaguarari (BA), 2  de maio de 2014. ANT NIO FERREIRA DO NASCIMENTO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS nº 01 /2014, no dia 12/06/2014, às 10:00h na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, objetivando a Contratação de empresa de Engenharia para prestar serviços de infraestrutura, com pavimentação em
volta do açude, construção de quiosque para venda de produtos da agricultura familiar, inclusive com perfuração de poço para
horta comunitária no distrito de Aguada Nova. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações e Edital no Setor de Licitações – Lapão-BA
2 /05/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2014 O Município de Madre de Deus, torna público que realizará licitação na modalidade
de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Global, as 10:00 h do dia 11/06/2014 na sala de reunião da Comissão de Licitação, situada
no 3º andar do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Madre de Deus, localizado na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho
s/n – Cen¬tro - Madre de Deus (BA), cujo objeto é Contratação de empresa(s) para fornecimento de medicamentos e insumos
visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Madre de Deus. O Edital e anexos, encontram-se a
disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Maiores informações através do fone: 1
36045 63. Madre de Deus, 2 /05/2014. Celestino Souza Filho – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
PREGÃO PRESENCIAL 016-2014 Objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS, 0 KM, dia 09/06/2014
às 09:00 hs, O Edital está disponível em sua sede. das :00 às 1 :00 hs de 2  a 6 . Informações site www.olindina.ba.io.org.br.
José Adomiran de Jesus Gois - Pregoeiro.

		2014-05-28T10:07:01-0300